
ΕΛΛΑΔΑ

Στο πλαίσιο της συμμετοχής της στην 83η Διεθνή  Έκθεση Θεσσαλονίκης, στην οποία τιμώμενη χώρα

έχουν ανακηρυχθεί οι Ηνωμένες Πολιτείες Αμερικής, η Ελληνική Στατιστική Αρχή εκδίδει το παρόν ενημε-

ρωτικό έντυπο με στατιστικά στοιχεία που σκιαγραφούν τις σχέσεις μεταξύ των δύο χωρών. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/HELLENIC STATISTICAL AUTHORITY

Πειραιάς/Piraeus 2019

In the framework of its participation in the 83rd Thessaloniki International Fair,  where the United States

of America is the honoured country, the Hellenic Statistical Authority has published this information

leaflet containing statistical data that depict the relations between the two countries.

Για περισσότερες πληροφορίες/For more information

Στατιστικές Διάρθρωσης Επιχειρήσεων/ 
Structural Business Statistics
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Τουρισμός/Tourism

Διεθνές Εμπόριο/International Trade

Ναυτιλία/Shipping

www.statistics.gr

«ΕΛΛΑΔΑ - ΗΠΑ»
μέσα από αριθμούς

“GREECE - USA”
in figures



1.208.419
Arrivals of USA residents 
in tourist units, 2018

Imports, Exports, Trade Balance Greece-USA Movement of containers from/to the USA, 2018Data on subsidiary enterprises based in the USA* 

Εξαγωγές/Exports 2018

Εξαγωγές/Exports102,5

Aluminum sheets and strips of a thickness > 0,2 mm

147,4
Έλαια πετρελαίου, 
άλλα από ακατέργαστα 
Petroleum oils other than crude

Εισαγωγές/Imports 2018

Εισαγωγές/Imports

121,0

38,3 30,9

Έλαια ακατέργαστου
πετρελαίου
Crude petroleum oils

73,2
Οπτάνθρακας (κοκ) και 
άσφαλτος από πετρέλαιο
Petroleum coke and bitumen

Μέρη αεροσκαφών
Parts of aircrafts

133,8
Παρασκευάσματα λαχανικών 
και φρούτων
Vegetable and fruit preparations

Απορρίματα και θραύσματα χαλκού
Copper waste and scrap

196,5
Tubes with a diameter <406,4 mm 

σε εκατ. ευρώ/in million euro
σε ευρώ/in euro 

σε χιλιάδες τόνους/in thousand tonnes

σε εκατ. ευρώ/in million euro

20152014201320122011 2016 2017

97,6

38,0

611,8

764,9 734,9

1.082,6

1.450,4

524,2

1.692,2

Στοιχεία/Data 2016

2.777.859
Overnight stays of USA residents in 
tourist units, 2018 

1.015.081

190.847

2.491

2.445.469

1.456.639

467.194

Ξενοδοχεία
Hotels

Ενοικιαζόμενα
Rooms for rent

Κάμπινγκ

Κύκλος εργασιών

Αξία παραγωγής

Δαπάνες προσωπικού

Campsites

Rooms for rent

Campsites

Turnover

Production value

Personel expenditure

2.226.307

545.248

6.304

Ξενοδοχεία
Hotels

Ενοικιαζόμενα

Κάμπινγκ

Στοιχεία θυγατρικών επιχειρήσεων με έδρα τις ΗΠΑ* Εισαγωγές, Εξαγωγές, Εμπορικό Ισοζύγιο Ελλάδας-ΗΠΑ

Al

Φορτωθέντα από Ελευσίνα

Εκφορτωθέντα σε Αλιβέριο
Unloaded (Aliverio port)

Ελληνικό Εμπορικό ισοζύγιοΕξαγωγέςΕισαγωγές
Imports Exports Trade Balance of Greece

Loaded (Eleusina port)

2015 2014 2016 2017 

107,5

583,5

698,2

805,6

1.197,0
1.087,4

1.123,0

634,5
728,8

613,5

452,9
394,2

2018 

1.370,8

689,7

681,0151

1.471,1 3.095,3

Αφίξεις τουριστών από ΗΠΑ 
σε καταλύματα, 2018 

Διανυκτερεύσεις τουριστών από ΗΠΑ 
σε καταλύματα, 2018

5,9%

Κίνηση εμπορευματοκιβωτίων από/προς ΗΠΑ, 2018

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΑ/CONTAINERS

ΑΠΟ ΗΠΑ
FROM USA TO USA

ΠΡΟΣ ΗΠΑ

2.557
Σύνολο

Total

Επιχειρήσεις
Enterprises

1.370.756.260

689.713.964

Ελληνικό Εμπορικό ισοζύγιο/
Trade Balance of Greece 2018 

Σύνολο/Total

681.042.296

(σε εκατ. ευρώ/in million euro)

(σε χιλ. ευρώ/
in thousand euro)

(σε χιλ. ευρώ/
in thousand euro)

(σε χιλ. ευρώ/
in thousand euro)

2018

446,7

1.534,8

611,88

764,9 734,9

1.082,66

1.450,44

524,2

Φορτωθέντα από Ελευσίνα
Unloaded (Aliverio port)

Loaded (Eleusina port)
1.1.535 4,8

997,66

33838,0

44446,7

Σωλήνες διαμέτρου < 406,4 mm

Ελάσματα και ταινίες από αργίλιο,
με πάχος > 0,2mm

279,9

122,2

313,3
384,0

232,3

Cu


